

# ÅRSMELDING 2024

Besteforeldrenes klimaaksjon (BKA)

BESTE  
FORELDRENE  
KLIMA  
AKSJON



1 **Årsmeldingen er godkjent av landsstyret 10.3.2025,**  
2 **og blir lagt frem for godkjenning av årsmøtet 26. april 2025.**

## 3 **1. Innledning**

4 2024 har vært et godt og aktivt år for BKA. Vi vokser fortsatt, sakte, men sikkert og ser at  
5 verving må være i fokus kontinuerlig. BKA har vært godt synlig i det offentlige rom takket være  
6 mye aktivitet lokalt og to felles aksjoner. Både markeringene og de mange åpne møter har gitt  
7 en del oppmerksomhet i pressen og da særlig i lokalpressen. Landsstyret har vært opptatt av å  
8 ha god kontakt både til lokallag og grupper og til aksjonsgruppene. Vi er glad for det  
9 konstruktive samarbeid med andre miljøorganisasjoner om avisinnlegg, møter og markeringer,  
10 og det er dannet flere klima- og naturallianser lokalt. Medlemsregisteret fungerer stadig bedre  
11 og brukes aktivt både lokalt og sentralt. Med all aktivitet kan arbeidspresset til tider være stort,  
12 og samarbeid internt har vært helt avgjørende.

## 13 **2. Landsstyret**

14 Det ble valgt nye medlemmer til landsstyret på årsmøtet i Oslo i april 2024, og det nye styret  
15 har følgende medlemmer: Linda Rundquist Parr (leder), Gjermund Stormoen og Øyvind Wistrøm  
16 (nestledere), Bente Bakke, Alf Engdal, Torunn Hovde Kaasa, Håkon Kryvi, Silvia Kriz, Karin Ander-  
17 sen og John Helmersen. Styremedlemmene kommer fra Oslo og omegn, Vestfold, Indre Østfold,  
18 Grenland og omegn, Bergen og omegn, Trondheim og omegn, Hamar og omegn og Vesterålen.

19 Det har i perioden vært avholdt 11 styremøter. Referatene fra møtene er lagt ut på BKAs hjem-  
20 meside og hos SmartOrg. De fleste styremøtene har vært avholdt på zoom, men det har også  
21 vært fysiske styremøter, lagt til vårt kontor i Oslo, samt lokallagssamlinger, både på zoom og  
22 fysisk, med landsstyret til stede. Vi har fortsatt ordningen med at hvert lokallag og lokal gruppe  
23 har sin kontaktperson i landsstyret for å sikre best mulig kontakt fra sentralt til lokalt hold.  
24 BKAs arbeidsutvalg (AU) har bestått av leder og nestledere, og med generalsekretær som delta-  
25 ker og sekretær. Det er avholdt 17 AU-møter, de fleste av disse på zoom. Referatene fra disse er  
26 sendt styret.

27 BKAs nettedaktør, Halfdan Wiik, møter også på landsstyremøter.

28 **Landsmøtet 2024:** Det ble avholdt i Oslo 26. - 28. april. Takk til lokallaget i Oslo og omegn for et  
29 godt gjennomført landsmøtet med 106 påmeldte. Selve det formelle årsmøtet ble godt ledet av  
30 ordstyrerne Marit Rønningen og Mette Borchgrevink. Vi vedtok en resolusjon om Black Friday og  
31 valgte å utsette saken om sivil ulydighet til årsmøte i 2025. Det var ellers mange gode uformelle  
32 samtaler og allsang, debatter og foredrag. Innledningsvis fikk vi appeller fra Eri Melhus i NU og  
33 Heidi Sørensen på vegne av Klimaetaten i Oslo kommune. Hovedtema var bærekraftig økonomi  
34 med innlegg av Anders Barstad og Arild Vatn. Et høydepunkt for mange var et foredrag holdt av  
35 professor Mads Andenæs. Bakgrunnen for foredraget var den viktige dommen i Strasbourg, der  
36 sveitsiske KlimaSeniorinnen vant fram med sitt søksmål om statlig brudd på menneskerettene  
37 basert på negative virkninger på eldre kvinners helse. Alt i alt en givende helg.

### 38 **3. Nærmere om styrets arbeid**

39 Styret har i 2024 behandlet 113 saker, hvorav tre saker går igjen på alle møtene: administrasjon  
40 og økonomi, arbeid i lokallag og grupper og arbeid i aksjonsgruppene. Vi har arbeidet for å vide-  
41 reutvikle organisasjonen i tråd med strategi- og handlingsplanen. Det har vært lagt vekt på å øke  
42 aktivitet i lokallag gjennom samlinger og tilbud om økonomisk støtte via organisasjons-  
43 fondet. Det har også vært fokus på å få til en bedre flyt og oversikt over alle funksjoner i  
44 SmartOrg, systemet vi nå bruker for medlemsregister, kontingentinnkreving og arkivering.  
45 Vi har gjennom året ryddet opp i rutiner for kontingent, regnskapsføring og rapportering.  
46 Videre har styret hatt en finger med i spillet på følgende saksfelt:

### 47 **Aksjonsgruppene**

48 I løpet av 2024 har vi hatt følgende aksjonsgrupper i sving med hver sitt mandat og kontaktperson  
49 fra landsstyret: Fornybargruppe, samferdselsgruppe, aktivismegruppe og et eget valgutvalg  
50 for stortingsvalg 2025. Disse gruppene er gull verdt for landsstyret og har gitt god faglig støtte  
51 til flere høringsuttalelser, avisinnlegg og aksjoner. Her følger en kort oppsummering av arbeid i  
52 aksjonsgruppene:

### 53 **Fornybargruppa i 2024**

54 Gruppas medlemmer: Ola Dimmen (leder), Liv Marit Henriksen, Harold Lefferstra, Kjell Sivertsen,  
55 Håkon Kryvi (kontaktperson til landsstyret)

56 Fornybar gruppen har hatt flere møter og diskusjoner i løpet av 2024.  
57 Den politiske debatten er ofte preget av lettvinne, og gjerne teknologioptimistiske påstander.  
58 Dette har gruppa tatt tak i gjennom innlegg i aviser om f.eks. karbonfangst og lagring og sol-  
59 kraft. Gruppa har også tatt kontakt med noen journalister for å opplyse om potensialet til f.eks.  
60 jordvarme og sjøvarme. Framover tror vi at gruppa må fokusere på å formidle at Norge ikke har  
61 noen kraftkrise. Det fins flere former for fornybar energi som ikke ødelegger natur: jordvarme,  
62 sjøvarme, oppgradering av vannkraft, solfangere, varmelagring i berggrunn mm.  
63 Gruppa arbeider også med å gjennomgå tilgjengelig informasjon om potensialet til solkraft. Det  
64 kanskje viktigste er likevel å tilbakevise politiske ambisjoner og påstander om at karbonfangst og  
65 lagring er en realistisk, global klimaløsning.  
66 Gruppa ønsker også å vurdere ulempene med biodrivstoff og biogass.

## 67 **Samferdselsgruppa i 2024**

68 Gruppas medlemmer: Torstein Fjeld (leder), Thor W. Bjørlo, Bjørghild des Bouvrie, Gunnar A.  
69 Kajander, Helene Vacarisas og Torunn Hovde Kaasa som kontaktperson til landsstyret etter  
70 Alf Engdal

71 Samferdselsgruppa arbeider med utforming og oppfølging av BKAs samferdselspolitikk, jfr. BKAs  
72 handlingsplan og eget mandat for samferdselsgruppa vedtatt av styret i BKA.

73 Samferdselsgruppa har hatt åtte interne videomøter i løpet av året og fulgt opp en rekke saker.  
74 Dette innbefatter høringsuttalelser og andre skriftlige innspill, notat og henvendelser. Gruppa  
75 har levert skriftlig innspill til Transport- og kommunikasjonskomiteens høring om nasjonal trans-  
76 portplan 2025 - 2036, og skriftlig høringsinnspill til Transport- og kommunikasjonskomiteen om  
77 statsbudsjettet for 2025.

78 I tillegg har gruppa skrevet flere avisinnlegg og har deltatt på en rekke seminar og åpne møter.  
79 Gruppa har også et godt nordisk samarbeid.

## 80 **Aktivismegruppe i 2024**

81 Gruppas medlemmer: Bodvar Sonstad (koordinator), Wenche Cumming, Heidi Gretland, Hans  
82 Kristian Solbu og Linda Parr (kontaktperson til landsstyret)  
83 Gruppa har jobbet med å samle inn og utvikle idéer til aktivisme og aksjoner som vekker positiv  
84 oppmerksomhet for BKAs budskap. Idéene ble presentert under landsmøtet i april og er tilgjen-  
85 gelige for medlemmer, lokallag og grupper på nettsiden. Gruppa har dessuten drøftet kriterier  
86 for vellykkede aksjoner. Med denne oversikten på plass, velger gruppa å innstille sitt arbeid. De  
87 er imidlertid tilgjengelig for å drøfte smarte måter å aksjonere på.

## 88 **Valgutvalget 2025**

89 Gruppas medlemmer: Andrew Kroglund (leder), Elisabeth Briseid, Karin Andersen, Per Hjalmar  
90 Svae, Ola Dimmen, Gjermund Stormoen (kontaktperson til landsstyret)  
91 Et eget valgutvalg har bidratt til å sende inn BKAs hovedkrav til partienes program for neste stor-  
92 tingsperiode. Likeledes har leder hatt møter med enkelte av partienes programkomiteer. Arbei-  
93 det med en egen valgkamprapport ble igangsatt.  
94 Gruppas arbeid har bygget på en overordnet forståelse av sammenhengen mellom klima, natur  
95 og samfunn. Våre fem krav foran stortingsvalget er blitt behandlet av landsstyret.

## 96 **Andre aktiviteter og markeringer**

### 97 **Nattogaksjonen**

98 I april gjennomførte vi en nasjonal ja-til-nattog-aksjon. Det ble laget løpesedler og banner sen-  
99 tralt. Responsen hos folk flest var udelt positiv til våre kreative aksjonsformer.

## 100 **Generalforsamling i Equinor 14.5**

101 Fire av våre medlemmer stilte med forslag under generalforsamlingen for å tydeliggjøre at sel-  
102 skapets styre ikke har en plan som er i tråd med Parisavtalen. Parallelt med generalforsamlingen  
103 arrangerte lokallaget i Sør-Rogaland markering.

## 104 **Arendalsuka i august**

105 Vi jobbet godt med Arendalsuka, med stand hele uka og klimavandring. Vi lanserte vår rapport  
106 «Vekstens pris. En artikkelsamling om økonomi, politikk og det gode liv i lys av klima- og natur-  
107 krisen». Hele 17 ulike skribenter og fagfolk stilte sin ekspertise til rådighet, og rapporten var et  
108 stort løft for oss. Den ble presentert og debattert av et panel med både stortingspolitikere  
109 og fagfolk.

110 I tillegg deltok vår generalsekretær i et panel som omhandlet situasjon i norsk natur, arrangert  
111 av Universitetet i Bergen.

## 112 **To lokallagssamlinger**

113 25.1 ble lokallag og grupper invitert til en samling på nett. Sigmund Hågvar holdt en fin innled-  
114 ning om arealbruk og nedbygging av natur etterfulgt av spørsmål og kommentarer.

115 14. september møttes over 40 personer fra ulike lokallag til samling i Oslo. Thomas Røkås holdt  
116 foredrag om smultringøkonomi og Bente Bakke delte sine erfaringer med å organisere og stå  
117 på stand. Det ble også foredrag av Hauk Are Fjeld, en av forfatterne bak boka «En klimabok du  
118 orker å lese». Dette var så vellykket at Hauk er en av foredragsholderne som tilbys på nett i regi  
118 av Agder-laget i 2025. Hauk besøker også flere av våre lokallag i 2025.

## 119 **Aksjon for klimafinansiering**

120 På FN-dagen 24 oktober, markerte BKA-lag over hele landet med krav om økt norsk klima-  
121 finansiering til fattige land. I Oslo samlet vi flere lokallag til marsj og markering med appeller  
122 og sang foran stortinget. Løpesedler, banner og forslag til avisinnlegg ble sendt til alle lokallag  
123 i forkant. Det ble en stor suksess, og vi jobber videre opp mot stortingsvalget med kravet om at  
124 minst 0,25 % av oljefondet skal hvert år gå til klimafinansiering.

## 125 **Klimasmia**

126 Klimasmia har vært en egen portal på hjemmesiden, der Halfdan Wiik, Andrew Kroglund og Marie  
127 Rein Bore satt i redaksjonen. Vi har nå innlemmet innholdet i Klimasmia i den vanlige nettsiden  
128 for å unngå dobbeltarbeid og for å samle alt stoff på vår hovedside.

## 129 **Avisinnlegg**

130 BKA lokalt og sentralt har vært aktive i mange av landets avisspalter, ikke minst i lokalaviser.  
131 Disse oppslagene blir fulgt opp på hjemmesiden.

## 132 **Medlemskap**

133 BKA er medlem av Frivillighet Norge, ICAN og Foreningen § 112 (som ble etablert ifm klimasøks-  
134 målet) og det nyetablerte European Grandparents for Climate. Torunn Hovde Kaasa er vår repre-  
135 sentant hos ICAN og holdt appell på Youngstorget på Hiroshima-dagen 6.8. Øyvind Wistrøm følger  
136 opp Foreningen § 112 og pågående ankesaker i den europeiske menneskerettighetsdomstolen.  
137 Både Svein Tveitdal, Harold Lefferstra og Andrew Kroglund følger opp klimagruppa hos ForUM.  
138 Andrew Kroglund og Linda Parr er våre representanter i den europeiske organisasjon.

#### 139 **4. Om BKAs sekretariat**

140 BKA sekretariat består av 4 personer, alle i deltidsstillinger.

141 Andrew Kroglund er generalsekretær, og er fast ansatt i 80 % stilling på et fornyet åremål for to  
142 år, fra 1. januar 2024 og ut desember 2025. Han er leder for sekretariatet og rapporterer ukent-  
143 lig til styreleder.

144 Vi leier tjenester av Silvia C. Leine som sekretær/kasserer. Hun tar imot og distribuerer all post,  
145 skriver referat fra landsstyremøtene og sørger for utbetaling av regningene og kontakt med  
146 revisor. Styret benytter seg av statsautorisert revisor Marit Vigrestad, RSM Norge AS og av regn-  
147 skapstjenester hos Athene AS.

148 Fra og med oktober 2022 har Svein Rognlien hatt timebasert jobb hos BKA, som kontormed-  
149 arbeider. Han holder orden i lagerbeholdningen i Hausmannsgate 19 i Oslo, og pakker og sender  
150 materiell etter bestillinger på nettsida og driver utover dette også vedlikehold av medlems-  
151 registeret via SmartOrg.

152 Halfdan Wiik, organisasjonens opphavsmann, får et honorar for arbeidet som nettredaktør.  
153 Styret takker sekretariatet som står på for saken, og som avlaster styrets arbeid.

154 BKA har statsstøtte og har en kontor plass i et kontor fellesskap med Forum for Utvikling og Miljø  
155 i Oslo.

#### 156 **5. Medlemstall, lokallag og lokale grupper**

157 Medlemstallet er på 7389 medlemmer per 31. desember 2024. Dette er en beskjeden, dog  
158 nettoøkning i forhold til 31.12.23 da antall medlemmer var 7026. BKA mistet ca. 510 medlem-  
159 mer ved naturlig avgang og ved utmeldelser. Tilførsel av nye medlemmer i 2024 ligger ut fra  
160 dette på anslagsvis 930.

161 Vi har 17 lokallag, med Eidsvoll/Hurdal som det nyeste skuddet på stammen i 2023. Lokallagene  
162 dekker hele landet fra Tromsø i nord, til Kristiansand i sør, Østfold i øst og Stavanger i vest. I  
163 tillegg har vi 10 uformelle, lokale grupper med kontaktpersoner til styret. Lokallagene og lokale  
164 grupper er bærebjelken i vårt arbeid slik det går fram av oppsummeringene av deres aktivitet til  
165 slutt i årsmeldingen.

166 BKA har også ca. 1000 medlemmer som ikke tilhører et lokallag. Disse fikk tilbud via epost om å  
167 få tilknytning til det nærmeste lokallag for å få informasjon om aktiviteter og for å kvalifisere til  
168 å stille som utsending til årsmøtet. Mellom 20-30 valgte å gjøre dette.

169 Å verve nye medlemmer krever kontinuerlig arbeid. Det har vært et aktivt fokus på face-  
170 book-verving, noe som har gitt gode resultater. Det verves også en del via lokallagenes stands- og  
171 møtevirksomhet.

172 På tampen av 2024 laget styret for første gang en oppsummering av året i bilder og tekst.  
173 Denne «Tilbakeblikk på 2024» ble sendt ut via SmartOrg til alle medlemmer.

#### 174 **6. Om aktiviteten i lokallagene og lokale grupper**

175 Alle lokallag har levert årsmeldinger og regnskap til landsstyret for denne perioden. Lokallagenes  
176 årsmeldinger og regnskap legges ut på lokallagenes egne sider på BKAs sentrale hjemmeside og i  
177 SmartOrg. Takk til Tommy Svendsen for hjelp med lokallagenes egne sider på nettsiden.  
178 I mars 2024 var også mange lokale BKA'ere med på den store konferansen Broen til Framtiden,  
179 avholdt i Oslo. BKA var medarrangør.

180 Flere lokallag og grupper har søkt om midler fra organisasjonsfondet. Landsstyret oppfordrer til  
181 dette og har revidert retningslinjene for å tydeliggjøre hvordan det søkes og hva som kreves.

182 Landsstyret berømmer alle møter og markeringer på lokalt plan. Til slutt i årsmeldingen gir vi  
183 dere smakebiter fra små og store aktiviteter fra lokallagene og noen av våre lokale grupper.

## 184 **7. SmartOrg**

185 Høsten 2022 bestemte landsstyret seg for å skifte medlemsplattform, fra StyreWeb og over til  
186 SmartOrg, dette for å lette arbeidet sentralt og lokalt. I tillegg brukte vi tjenesten SmartOrg+  
187 til utbetaling av regning og regnskapsføring fram til vi inngikk ny avtale med regnskapsbyrået  
188 Athene Group høsten 2024. Overgangsproblemene både når det gjelder kontingentinnkreving og  
189 regnskapsføring i SmartOrg+ er nå ryddet opp i, og kompensasjon og videre samarbeid er avtalt.

## 190 **8. Nettsiden og nyhetsbrev**

191 BKAs nettside ([www.besteforeldreaksjonen.no](http://www.besteforeldreaksjonen.no)), som er BKAs viktige og aktive ansikt utad,  
192 styres av Halfdan Wiik som redaktør.

193 I 2024 ble det publisert 260 nyhetssaker. I tillegg blir møter/arrangementer i regi av BKA  
194 annonsert på nettsida.

195 BKAs nyhetsbrev sendes hver 14. dag ut til medlemmene og andre som har meldt interesse. Sta-  
196 tistikken for bruk av nettsida 2024 viser at vi hadde ca 20 000 unike brukere. Alle nyhetssaker  
197 blir videreformidlet til BKAs facebook-side, administrert av Ola Dimmen. Nina Weidemann har  
198 sørget for jevnlig innlegg på instagram. Halfdan, Ola og Nina fortjener stor takk for innsatsen.

199 BKAs hjemmesider holder svært høy kvalitet, og oppdateringer er helt på høyde med tilsvarende  
200 i langt større organisasjoner.

## 201 **9. Samarbeid med andre miljøorganisasjoner**

202 BKA har bred kontakt med andre toneangivende organisasjoner i miljø-Norge. Vi leverer innspill  
203 til ulike departement, deltar i høringer og er del av et større nettverk der det er naturlig. Vi  
204 deltok bl.a.:

205 ➤ Som aktiv deltaker i Forum for utvikling og miljør klimagruppe, og har gitt innspill til  
206 norske klimaposisjoner under det internasjonale arbeidet med oppfølging av  
207 Paris-avtalen. Vi deltok også i Forums delegasjon til klimatoppmøtet i Baku, representert  
208 ved vårt medlem Svein Tveitdal.

209 ➤ Som aktiv deltaker i allianse Broen til framtiden. Vi bidro med planlegging og gjennom-  
210 føring av den store konferansen Broen til framtiden i mars 2024. I tillegg bidro vi  
211 økonomisk til utgivelse av en rapport som analyserer behov for hvor og hva slags jobber  
212 som trengs ved en nedfasing av olje og gass.

213 ➤ Som del av en stor koalisjon mot regjeringens åpning for leting etter havbunnsmineraler.  
214 Vi har støttet avisinnlegg og deltatt på markeringer og høstens møte på SALT.

215 ➤ Som deltaker i nettverket for redde Oslofjorden. Lokalene i Vestfold og Moss har bidratt i  
216 arbeidet.

217 ➤ Med deltakelse på promotering av filmen «Outgrow the system» med Nettverk  
218 Smultringøkonomi Norge som arrangør, der generalsekretæren vår ledet en panelsamtale.

219 ➤ Lansering av Miljøagentenes klimarapport 2024 der Linda Parr deltok i en generasjons  
220 samtale med 4 deltakere i alder 13 til 78.

221 Vårt samarbeid med European Grandparents for Climate (EGC) har fortsatt, med flere styremøter  
222 gjennomført digitalt. Dette er en paraplyorganisasjon for nasjonale klimaorganisasjoner av eldre  
223 fra 11 land. Besteforeldrenes klimaaksjon er den største av organisasjonene, og planlegger en  
224 større europeisk samling i Oslo sensommeren 2025.

## 225 **10. Økonomi**

226 BKAs økonomi anses som trygg. De vesentlige inntekter kommer fra innbetalt medlemskontingent  
227 og fra statsstøtten. Sparemidler er nå satt på høyrentekonto. Vi viser for øvrig til årsregnskapet  
228 for 2023. BKA sentralt og lokallagene som har søkt, har mottatt momskompensasjon.

229 **Profileringsmaterieil:** Nytt i år er refleksvester med BKA-logo (til salgs for kr. 100), store flagg  
230 (gratis) og et opptrykk av Birgitte Grimstads CD «Vi må bli gode mot menneskes jord». I tillegg er  
231 gavemedlemskap nå gjort lettere tilgjengelig på siden for materieil som kan bestilles.

## 232 **11. Oppsummering av aktivitetene i lokallag/lokale grupper i 2024**

### 233 **BKA Moss og omegn**

#### 234 **Antall medlemmer per 31.12.2024: 266**

235 Styremedlemmer: Styreleder Knut Sannem, styremedlemmer: Liv-Irene Aas, Knut Jonassen, Elisa-  
236 beth Erlandsen, Jorunn Klock Høy og Torunn Orm.

237 **Hovedaktiviteter/møter/arrangement 2024:** Vi har avholdt 9 styremøter, et medlemsmøte og stort  
238 sett månedlig klimacafe møter. Det har vært godt oppmøte både på medlemsmøtet og på klima  
239 cafe møtene. Gjennomsnittlig rundt 30 fremmøtte. Til disse møtene har vi hatt ulike innledere i  
240 flere tilfeller en byvandring i forkant av møtene.

241 Ellers har vi hatt stand i byen ved flere anledninger tilknyttet ulike arrangementer i byen - i  
242 forbindelse med Mossedagene, Gjenbruksdagen og Miljødagen. Flere var også i Oslo i forbindelse  
243 med FN dagen

244 **Største «seier» i 2024:** Vanskelig å si noe om «seier» i 2024 da det er mye som skjer rundt oss som  
245 går i feil retning. Men kanskje diskusjonen på vårt medlemsmøte omkring mulig bruk av sivil  
246 ulydighet kan fremheves. Det viste seg at tilnærmet alle av de ca 30 fremmøtte i visse situasjo-  
247 ner ville støtte bruk av sivil ulydighet. Den alvorlige situasjonen for klima og natur var utvilsomt  
248 bakgrunnen for dette.



249 *Klimakafé er et populært tiltak i Moss.*



251 **Antall medlemmer per 31.12.2024:** 402, med overvekt av medlemmer fra Færder,

252 Tønsberg og Horten.

253 **Styremedlemmer:** Øyvind Wistrøm, leder; Astrid Evju, sekretær; Lisbet Karlsen, kasserer; styre-  
254 medlemmer Kristin Røed, Randi Fjellberg, Tormod Knutsen, Elin Strandli (permisjon), varamed-  
255 lemmer: Einar Winther, Bjørn Bärnholt (permisjon.)

#### 256 **Hovedaktiviteter/møter/arrangement 2024:**

- 257 • Oslofjordgruppa v/Ole Tom Røed. De har hatt innlegg i 4 lokalaviser. Gruppa kontaktet  
258 miljø- og klimaminister Tore Sandvik og ba om et møte. De deltok på åpen høring i  
259 Energi- og miljøkomiteen på Stortinget i høst, der de var innvilget noen minutters taletid.  
260 De ønsker å samarbeide med andre fylkeslag av BKA + Oslofjordalliansen.
- 261 • Naturkursene på Nestor v/Lisbet. Det er avholdt 4 kurs i løpet av året med god  
262 oppslutning fra mange kanter av landet og med gode tilbakemeldinger. På sommerkurset  
263 deltok leder for Nettverk for en levende Oslofjord: Henning Røed som instruktør. Dette  
264 førte til samarbeid mellom ham og BKA, hvor enkeltmedlemmer i BKA har blitt  
265 «folke forskere» i dette nettverket.
- 266 • Alternativ økonomi-gruppe v/Jon Edgar Karlsen. Det jobbes med å finne flere samarbeids  
267 partnere og flere medlemmer til gruppa.
- 268 • Stortingvalggruppa v/Randi Fjellberg. Randi er valgt inn i Klima- og miljørådet i  
269 Færder og Astrid er valgt inn i det samme rådet i Tønsberg, begge som representanter for  
270 BKA Vestfold. Jon Edgar Karlsen er vararepresentant i Færder. BKA har sendt innspill til  
271 Færders kommunedelplans samfunnsdel og Larviks kommunes Kommunedelplan, samt til  
272 enkelte saker i Horten Kommune (i samarbeid med Naturvernforbundet). BKA ønsker å  
273 være en høringsinstans i aktuelle saker i alle kommuner i Vestfold.
- 274 • Aksjonsgruppa v/Astrid. BKA markerte seg med røde hatter og mageplakater i 1.maitoget  
275 i Tønsberg. Vi har også hatt stand på Tønsberg torg 2 ettermiddager i høst. I desember  
276 trillet vi barnevogn på Farmandstredet en ettermiddag og inviterte til gratis naturkurs på  
277 Nestor. Vi er invitert med på aksjon i Sandefjord i januar der Olje- og petroleums-  
278 foreningen avholder sin årlige konferanse med utdeling av oljelisenser v/olje- og energi  
279 minister Terje Aasland.
- 280 • Verving/medlemspleie v/Kristin som reiser rundt til pensjonistforeninger o.l. og infor-  
281 merer om BKA og verver medlemmer. Hun verver også medlemmer på Naturkursene.
- 282 • Vi har vært til stede med stand på 2 arrangementer i regi av «En verden i bevegelse» i  
283 Tønsberg under klima-relaterte møter: «Rekordvarme og ekstremvær-klarar vi å  
284 snu utviklinga» v/Tore Furevik og et foredrag om Sirkulærøkonomi v/Arild Vatn
- 285 • Vi har sammen med DNT arrangert foredraget «Uglens tale-hva nattens vesener kan  
286 fortelle oss i naturkrisens tid» v/Torgeir W. Skancke
- 287 • Sammen med Naturvernforbundet har vi arrangert møte om Oslofjorden  
288 v/Per-Erik Schulze
- 289 • BKA er også med på et flaggermus-prosjekt i regi av NIBIO, og fikk 175.000kr av  
290 Sparebankstiftelsen til flaggermusdetektorer. En «flaggermus-safari» for besteforeldre og  
291 barnebarn ble avlyst pga dårlig vær.

- 292 • Etter framvisning av filmen «Skal hilse fra Naturen» på kino i Tønsberg, hadde styreleder  
293 intervju og samtale med regissør Asgeir Helgestad om filmen og dens budskap.
- 294 • Styreleder deltok på kurs i Forum for natur og friluftsliv (FNF) om «Den viktigste hørings  
295 uttalelsen du kan gjøre»: om hvordan påvirke kommunenes areal- og miljøpolitikk. BKA-V  
296 har søkt om å bli partner i FNF.
- 297 **Største «seier» i 2024:** Vi har opprettet flere «arbeidsgrupper» av medlemmer som ikke har lyst på  
298 formelle «stillinger» i styre og stell, men som i stedet vil arbeide for saken. Fikk Oslofjorden på  
299 kartet i Vestfold.



300 *BKA Vestfold gjorde seg synlige i 1. mai-toget*

## 301 **BKA i Bergen og omegn**

302 **Antall medlemmer per 31.12.2024:** 594

303 Styremedlemmer: Styreleder Janet Wiberg, nestleder Karin Skjerdal, kasserer Anders Bærheim,  
304 styremedlemmer: Wibeke Kryvi, Gunnar Kartveit, Halfdan Wiik, Sidsel Kjølberg, Laila Kvalsvik,  
305 varamedlemmer: Gro Fjeldtvedt og Anne Lise Skagen.

306 **Hovedaktiviteter/møter/arrangement 2024:**

307 7 medlemsmøter med følgende foredrag:

- 308 • Vårt viktigste karbonlager: om myra, dens betydning og politikken rundt mulig vern av

- 309 den ved Helene Sandsten, klimaøkonom med mastergrad i karbondynamikk og global  
310 endring.
- 311 • Karbonfangst og -lagring (CCS): Viktig klimaløsning eller behagelig illusjon?  
312 ved Peter M. Haugan, professor i oseanografi ved Universitet i Bergen.
- 313 • Om byplanlegging og klima - og den aktuelle situasjonen i Bergen ved Håvard Haarstad,  
314 professor i samfunnsgeografi og leder for Senter for Klima og energiomstilling ved UiB.
- 315 • Hordfast - naturødeleggelse til 50-70 milliarder kroner ved Tom Skauge, leder i Natur  
316 vernforbundet Hordaland.
- 317 • Klimaomstilling på bergensk: Grønn strategi ved Stina Ellevseth Oseland, leder av  
318 Klimaetaten siden den ble opprettet i september 2020.
- 319 • Bybanen - forbilde for mange nye systemer i Norden ved Tom Potter, sivilingeniør som har  
320 vært sentral i arbeidet med Bybanen i flere tiår.
- 321 • Ivaretaking av naturmangfold i fagre Vestland ved Magnus Johan Steinsvåg, biolog og  
322 naturforvalter som jobber på miljøavdelingen hos Statsforvalteren i Vestland.
- 323 **Aksjoner og demonstrasjoner**
- 324 • Demonstrasjon ved inngangen til bystyresalen foran alle bystyremøtene med unntak  
325 desember.
- 326 • Aksjon i forkant av utvalget for miljø og byutviklings sitt møte den 6. juni. Vi holdt også  
327 appell for politikerne under selve utvalgsmøtet.
- 328 • Protestmarkering den 12. juni foran rådhuset
- 329 • Klimamarsj den 30. august - for rettferdig klimahandling nå!
- 330 • Nattog aksjon 19. april på jernbanestasjon.
- 331 • Bistandsaksjon - det handler om å dele, den 19. oktober ved åpning av Internasjonal uke i  
332 Bergen, et årlig arrangement i regi av FN-sambandet.
- 333 • 1. mai tog.
- 334 **Andre aktiviteter og innspill**
- 335 • Presentasjon av BKA sitt arbeid til pensjonist gruppen fra fagforbundet i Åsane.
- 336 • Vervekampanje i sentrum den 8. juni med BKA telt.
- 337 • Kurs for barn - dukkehus av gjenbruksmaterialer i samarbeid med Bærekraftige Liv på  
338 Landås.
- 339 • Befaring av Hordfast traseen på Reksteren og Tysnes den 30. juni.
- 340 • Møte med Mdg den 14. oktober sammen med flere klima- og miljøorganisasjoner.
- 341 • Verksted den 3. desember sammen med Folk mot Fossilmakta og Scientist Rebellion pluss  
342 flere.

387 I tillegg var vi med på:

- 388 • Brua til framtida - dagskonferanse i samarbeid med Naturvernforbundet, LO og Nidaros
- 389 bispedømme 19. september
- 390 • Nattogaksjon 12. april
- 391 • Støtteerklæring til Trondheim klimanøytral by
- 392 • Høringsuttalelser om E6-utbygging både nord og sør for byen
- 393 • Avisinnlegg om E6-utbygging og klimapolitikk
- 394 • Samarbeidet i Trøndersk natur- og klimaallianse (TNKA) som består av mange
- 395 miljøorganisasjoner i Trondheim/Trøndelag. Der var vi største seksjon i 1.mai-toget
- 396 i Trondheim. Vi avholdt også torgmøte og demonstrasjon 15.nov. i forbindelse med
- 397 Klimatoppmøtet COP29, og vi hadde Mat og Prat på Stammen kafe
- 398 • Medlemmer i plangruppa har representert BKA i forskjellige sammenhenger: FIVH om sivil
- 399 ulydighet, NUs sommerleir, programkomitemøte i Ap, Redningsselskapet UNG, oppslag i
- 400 Adresseavisens Ski-VM-magasin
- 401 • Plangruppa har fått 4 nye, aktive medlemmer dette året. Nå er vi 11 medlemmer med
- 402 god kjønnsbalanse og mye kompetanse. Plangruppa har hatt 14 møter.

#### 403 **Største «seier» i 2024:**

404 Godt samarbeid med Trondheim kommune og næringslivet bl.a. i tilknytning til Brua til framtida.

405 Samarbeidet i Trøndersk natur- og klimaallianse (TNKA). Og selv om vi har fått lite respons på

406 høringsuttalelser og avslag på klager i tilknytning til saksbehandling av reguleringsplaner i forb.

407 med E6-utbygging, har det vært med å forsinke arbeidet. Det igjen har vært med å redusere de

408 store utbyggingene.



409 BKA Trondheim og omegn er til stede hver lørdag på Nordre, og sprer ordet og gleden!

411 **Antall medlemmer pr. 31.12.2024:** 338

412 **Styremedlemmer:** Styreleder og kasserer Anne Cathrine Vogt, nestleder Haldis Sofie Garnås,  
413 sekretær Laila Horgen, styremedlemmer: Øystein Bull-Hansen, Tore Gomo, Elisabeth Briseid og  
414 Hans-Martin Solberg.

415 **Hovedaktiviteter/møter/arrangementer 2024:**

- 416 • 2 medlemsmøter hvorav ett om prosjektet «In the same boat»( om plastrydding i Nord og  
417 i verden). Ett møte og ett seminar i samarbeid med Klima- og miljøalliansen  
418 (vi, Naturvernforbundet og Framtiden i våre hender) om hagebruk på naturens  
419 premisser og om trafikkproblemene og evt. løsninger. Hefte laget om det siste. Begge arr.  
420 har vi hatt hovedansvaret for.
- 421 • Avisoppslag om naturhage hos leder.
- 422 • Deltatt i to klesbyttedager, med hovedansvar for det siste.
- 423 • Årsmøtet vedtok klage over Miljødirektoratets vedtak om radikal økning av Chemring  
424 Nobels (del av våpenproduksjon) nitrogenutslipp til Oslofjorden (vår klage var den første  
425 ute). Klagen ble tatt delvis til følge.
- 426 • Vi demonstrerte med plakater og sang og musikk mot kommunens forslag til arealplan.
- 427 • Ellers hatt stand/presentasjon på en rekke festivaler/arrangementer i byen, som  
428 Elvefestivalen, næringslivsmesse, Kulturminnedagen osv.
- 429 • Flere avisinnlegg

430 **Største «seier» i 2024:**

431 Delvis medhold i klagen over radikal økning av nitrogenutslipp til den døende Oslofjorden (egent-  
432 lig liten seier fordi Chemring Nobel sa at de ikke trengte så stor tillatelse som var gitt), at are-  
433 alplanens forslag om å ta matjord til søppelanlegg/bebyggelse ikke ble vedtatt (men å ta artsrik  
434 kalkfuruskog ble samtidig vedtatt). Altså var seirene marginale og med vond bismak. Ellers var  
435 alle arrangementene våre veldig vellykket og med god deltagelse.



436 *Klar beskjed fra lokallaget i Drammen; norsk natur skal beskyttes!*

438 **Antall medlemmer pr. 31.12.2024:** 163

439 **Styremedlemmer:** Leder Elisabeth Golding, nestleder Dinah Hurum, sekretær Brit Skafle, kasserer  
440 Ulla Kolstad, styremedlemmer Harald Hurum og Helge Kolstad, varamedlemmer Anders Kirkebø  
441 og Anne Grethe Gregersen.

442 **Hovedaktiviteter/møter/arrangementer 2024:**

- 443 • Vi hadde 4 styremøter i løpet av året. Årsmøtet ble avholdt på St. Croix-huset i  
444 Fredrikstad 18/3. I forkant av møtet hadde biolog Rune Aae et interessant innlegg  
445 om fugleliv.
- 446 • Han inviterte oss på besøk til seg for å være med på ringmerking av småfugl 20/4  
447 sammen med barnebarn. Det ble en fantastisk dag for store og små som ble avsluttet med  
448 kos rundt grillen.
- 449 • 2 uker etterpå var vi også med på «fuglevandring» med kikkerter i Gansrødbukta på Øra -  
450 et av de store fuglereservatene i landet som virkelig har sett reduksjon i fuglebestanden.
- 451 • I april tok vi også et tak med søppelrydding ved Evja som renner ut i Glomma.
- 452 • På landsmøtet i Oslo deltok 3 av styrets medlemmer dette året.
- 453 • 3 av oss var også med på fjordredningskonferansen i Oslo 12/6 og vi støttet  
454 demonstrasjon mot dumping av mudder i fjorden utenfor Hvalerøyene i forkant av  
456 bystyremøte i Fredrikstad.
- 457 • Et av styremedlemmene har også deltatt på 2 møter i Vestfold i forbindelse med  
458 Oslofjorden.
- 459 • 8. juni skulle vi hatt et stort familiearrangement på Isegran, men grunnet veldig dårlig  
460 værmelding måtte dette avlyses. Et par av oss stilte med vafler, saft og kaffe i fall ikke  
461 alle hadde fått med seg avlysningen, og det kom noen som vi ikke kjente fra tidligere.
- 462 • 21/8 deltok vi på et møte ang. Viken Park, og i etterkant arrangerte vi en klimamarsj i  
463 Fredrikstad sentrum. For 3. år på rad tok vi finrydding på Isegran etter Idyllfestivalen.
- 464 • Vi har fortsatt med klimacafé og har møttes 5 ganger i løpet av 2024 på St. Croix-huset  
465 hvor de serverer nydelig vegetar-lunsj hver onsdag, og hvor vi kan verve nye medlemmer.
- 466 • 17/9 deltok leder i en paneldebatt på Fredrikstad kino i anledning paragraf 112 sammen  
467 med bl.a. Naturvernforbundet. Flere av styret var også til stede.
- 468 • Leder har hatt 5 garasjesalg i løpet av året for å sette fokus på gjenbruk.
- 469 • 6/12 var flere av oss med på et stort fakkeltog i Fredrikstad sentrum mot Viken Park.
- 470 • Vi savner aktivitet i Sarpsborg og Halden. Det blir dessverre mye fokus på Fredrikstad.



471 Fuglemerking med biolog Rune Aae og BKA Søndre Østfold.

## 472 BKA Molde og omegn

473 **Antall medlemmer:** 84 medlemmer

474 **Styremedlemmer:** Leder Oddbjørg Langset, kasserer Olga Wysocka,

475 styremedlem Helge Standhagen.

### 476 Hovedaktiviteter/møter/arrangement 2024:

- 477 • 9 BKA-stands i Molde og omegn, bl.a. på Tingvoll økopark, Innflytterdagen,
- 478 Moldejazz og Vestnes.
- 479 • BKA-appeller på Innflytterdagen og i NU Molde sin Marsj for Rettferdig omstilling.
- 480 • Presenterte det viktige arbeidet som BKA gjør lokalt og sentralt på Nobel Seniorsenter
- 481 og Røbekk kirkesenter.
- 482 • Jobba med KNOPPSKYTING i Romsdal og Nordmøre. Vestnes blitt aktiv BKA-gruppe.
- 483 • Deltok på Landsmøte og Lokallagssamling i Oslo og på Zoom.

### 484 Største «seier» i 2024:

485 At Vestnesgruppa ser ut til å lykkes med å få forfatter Hauk Are Fjeld med på 6 arrangementer

486 heromkring i uke 14, 2025! Og at vi har kommet i gang med å tilby ulike instanser å

487 power-point-presentere BKA lokalt.

488 Det spilles opp til klimadans i rosenes by!



489 *Det spilles opp til klimadans i rosenes by!*

490 **BKA Sunnmøre**

491 **Antall medlemmer pr. 31.12.24:** 92

492 **Styremedlemmer:** Leder Karen Elise Matheson, økonomiansvarlig Berit Bjørlo,  
493 styremedlem Fride Rudi, varamedlem Thor Bjørlo.

494 **Hovedaktiviteter/møter/arrangement 2024:**

- 495 • Lokallaget «Ålesund og omegn» endret navn 06.05.24 og heter nå BKA Sunnmøre
- 496 • BKA-stand i Ålesund, første lørd. i hver måned fra jan - juni 2024.



- 497 • Klesbyttedag i samarbeid med andre org.
- 498 • Barnas lekebyttedag i samarbeid med andre org.
- 499 • Reparasjonsverksted i samarbeid med ulike organisasjoner og Ålesund bibliotek. Vi fra BKA, med røde hatter, fikk rolle som BAMSE-DOKTOR. Det ble vellykket!!  
500
- 501 • Det ble svært mye adm. arbeid mht både årsmøtet og det ekstraordinære årsmøtet.  
502 Vi fant et medlem til styret i siste liten før det ekstraordinære årsmøtet. Det var rett før  
503 vi måtte «legge inn årene».
- 504 • BKA stand under dagene « Smak av Ulstein» m/ ett medl. fra styret og ett BKA medlem  
505 fra Ulstein kommune / 8. juni 2024
- 506 • BKA stand under «Sykkylvsdagane» m/ to medl. fra styret, begge fra Sykkylven kommune  
507 / 15. juni 2024
- 508 • Standrydding i samarbeide med flere andre klimaaksjoner / sept. 2024
- 509 • Oppmøte ved inngangen til Bystyresalen ifb med bystyremøtet i Ålesund / nov. 2024
- 510 • Klimavandring i Ålesund by
- 511 • Spørreundersøkelse/ Medlemsundersøkelse
- 512 • Forberedelsesarbeid til aktiviteten: «Kontakt ut til kommunene, hva kan foregå der?»  
513 Møter og Arrangementer
- 514 • «Kafètreff» på Moa kjøpesenter i  
515 Ålesund, én gang i mnd fra jan. til  
516 april 2024.
- 517 • Deltaking på Landsmøtet til BKA i  
518 april 2024. Lederen for BKA  
519 Sunnmøre var delegat.
- 520 • Deltaking på lokallagsmøtet til  
521 BKA i Oslo i sept./ Et medlem  
522 fra Ulstein kommune deltok.
- 523 • Åpent møte i Ålesund.  
524 «Litterære Klimablikk»  
525 m/ forfatter Ruth Lillegroven  
526 og foredrag av klimapsykolog  
527 Per Espen Stoknes.
- 528 **Største «seier» i 2024:**
- 529 Vår rolle i og samarbeidet med
- 530 «NEI til Gondol på Sulafjellet.»



- 531 *Tre glade damer på klimavift i Ålesund.*

533 **Antall medlemmer: 227**

534 **Styremedlemmer:** Leder Wenche Cumming, styremedlemmer Werna Steffensen, Kirsti Bergland,  
535 Bjørn Vollan og John Cumming.

536 **Hovedaktiviteter/møter/arrangement 2024:**

- 537 • 3 styremøter + kontakt via SMS/e-post
- 538 • Flere avisoppslag i aviser i Vesterålen og Troms
- 539 • Besøk av Svein Tveitdal (tidligere FN-direktør med ansvar for sekretariatet for  
540 FNs klimapanel). Han holdt forelesning for elevene ved videregående skole på Sortland og  
541 samme ettermiddag var det åpent møte på Kulturfabrikken.
- 542 • Deltagelse i 1 mai tog på Sortland og Stokmarknes,
- 543 • Stand og verving på Verdens miljødag, Stokmarknes Vels høstmarked, FN-dagen,  
544 ved Stokmarknes Vel sin tradisjonelle førjulsmesse.
- 545 • Åpent møte om jordbruk, skogbruk og klimautfordringer på Sortland videregående skole,  
546 avd Kleiva.
- 547 • 21.oktober: «stilleaksjon» ved starten av Nordland Fylkestings møte på Sortland, med  
548 håndholdte plakater og banner, og 16. desember «stilleaksjon» i forkant av årets  
549 siste møte i Sortland kommunestyre.

550 **Største seier i 2024**

551 Vi fortsetter å verve nye medlemmer, og er synlig i lokalmiljø gjennom stand og mediedekning.



552 *BKA Vesterålens årsmøte ble holdt på Saabye-Christensen bibliotek på Sortland Hotel.*

554 **Antall medlemmer per 31.12.2024:** 2163

555 **Styremedlemmer:** Leder Liv Marit Henriksen, nesteleder Ivan Chetwynd, økonomiansvarlig  
 556 Liv-Marie Bakke, styremedlemmer: Heidi Gretland, Rudi Kessel, Gjermund Stormoen,  
 557 Mette Borchgrevink, Anders Minken, varamedlemmer: Stephan Richter, Bjørg-Eli Rinnan,  
 558 Harold Lefferstra og Gunnar Lingjerde.

559 **Hovedaktiviteter/møter/arrangement 2024:**

- 560 • Aksjon mot gruvedrift på havbunnen utenfor Stortinget
- 561 • Lunsj og Lyrikk med klimablick i samarbeid med Det Norske Teater (4 dager)
- 562 • Markeringer på Eidsvolls plass. «Ta vare på myra» og «Bærekraftig mat»
- 563 • Grønn bølge - klimamarsj fra Majorstua til Youngstorget sammen med flere andre  
 564 organisasjoner
- 565 • Broen til framtiden
- 566 • Markering foran Slottet når statsrådene ankommer (statsrådsmarkering) hver fredag
- 567 • Årsmøte 20.mars. Foredrag av Gjermund Stormoen «Hva mener vi med begrepet  
 568 bærekraft?»
- 569 • Nattog-aksjon på Oslo S. Felles aksjon i alle lokallag
- 570 • Landsmøte og årsmøte for hele BKA ble arrangert i Oslo 26.-28. april 2024. Oslo-laget var  
 571 ansvarlig for arrangementet.
- 572 • Overforbruksdagen i Norge markert med «overforbrukshjulet»
- 573 • 1.mai-tog bak parolen om nei til utvinning av dypvanns-mineraler
- 574 • Markering av Verdens Miljødag på Eidsvolls plass
- 575 • Deltagelse på Arendalsuka
- 576 • Demonstrasjon for rettferdig klimahandling foran Stortinget sammen med NU,  
 577 fagbevegelsen og andre miljøorganisasjoner
- 578 • Markering av FN-dagen 24.oktober på Eidsvolls plass sammen med lokallagene i Moss,  
 579 Drammen, Eidsvoll/Hurdal og Hamar
- 580 • Seniorvisning av filmen «Skal hilse fra naturen» på Symra kino. BKA var til stede og  
 581 presenterte organisasjonen og delte ut brosjyrer
- 582 • Spørreundersøkelse blant alle medlemmer i Oslo og omegn. Sendt ut via SmartOrg
- 583 • Medlemsmøte med foredrag av forsker Marianne Takle fra Oslo Met: «Solidaritet med  
 584 framtidige generasjoner»

585 **Største «seier» i 2024:**

586 Vi er veldig fornøyde med å ha etablert ny fast aksjon - som vi kaller statsrådsmarkeringer. For-  
587 går foran slottet hver fredag når det er statsråd. Vi samles med røde hatter, plakater og bannere  
588 og står der kl. 10.15 - 11 når statsrådene kommer kjørende i sine sorte biler. Vi startet som en  
589 liten gjeng på 6-8 personer, men vokser stadig. Foreløpig topp var 23 personer fredag 10. januar -  
590 riktignok 2025. Da stoppet bilen med et par av statsrådene og takket oss for at vi sto der!



591 *Enig og tro til Dovre faller! Oslolaget står utenfor slottet hver fredag, når det er statsråd.*

592 **BKA Grenland og omegn**

593 **Antall medlemmer per 31.12.2024:** 250

594 **Styremedlemmer:** Marit Nagel Rønningen (leder), Finn Sigurdsen (kasserer), Kari Vogsland,  
595 Tim Johnstone, Magnar Nesset, Mette Fredly og Hans-Otto Jagels.

596 **Hovedaktiviteter/møter/arrangement 2024:**

- 597 • Klimakafe på Skien Bibliotek, hver andre torsdag i mnd. Samarbeid med  
598 Naturvernforbundet.
- 599 • Norges første(?) Klimasti ved Fritidsparken i Skien. 12 poster som stod oppe  
600 mai-september. Fokus på informasjon og engasjement for klima og miljø-saken.  
601 Samarbeid med Miljøagentene, Naturvernforbundet og mange andre organisasjoner  
602 og etater.

- 603 • Arbeid for å endre utbygging ved Skien brygge. Representanter i aksjonsgruppe, samarbeid med både privatpersoner og grupper/organisasjoner. Hørings svar og klage på avgjørelser, sterkt press på de aktuelle aktører. Medarrangør for folkemøte i 5. september.
- 607 • Deltatt i to sentrale aksjonsdager - Aksjon for nattoget og Aksjon for klimarettferdighet.
- 608 • Stand på julemarked i Brekkeparken, Skien - Felles stand sammen med Miljøagentene.
- 609 • Informasjon og «fiskedam» med fiske(pepper)kaker.
- 610 **Største «seier» i 2024:**
- 611 • Utbygging på Skien Brygge ble utsatt i over ett år, og noen av miljøkravene ble skjerpet.
- 612 • Våre representanter i aksjonsgruppa «Bevar sjøvegen til Telemark» har vært tydelig tilstedeværende i media (sosiale medier og aviser), og bidratt med faglig kunnskap og sterkt engasjement for at hensynet til klima og miljø (også under vann) skal prioriteres i denne saken.
- 613
- 614
- 615
- 616 • Foreløpig har, dessverre, utbygger fått godkjent planene - med noe sterkere restriksjoner i forhold til klima- og miljøhensyn.
- 617



# Tar kampen mot giganten

**SØKEN: Mye tid og krefter går med, men klagerne mener det er helt nødvendig. Deres ståsted er at Skien største byggeprosjekt ble utsatt med et år. Nå kommer de med en felles oppfordring til utbygger.**

Skien kommune har i år utarbeidet en plan for utbygging av Skien Brygge. Planen er å bygge ut Skien Brygge med blant annet nye boliger, butikker og kontorlokaler. Dette er et stort og viktig prosjekt for Skien, og det forventes at det vil gi mange arbeidsplasser og inntekter til kommunen.

Men det er mange som er uenige i planen. Mange mener at utbyggingen vil forårsake store miljøproblemer, og at det vil være vanskelig å finne plass til alle de nye bygningene. De mener også at utbyggingen vil øke trafikken og forurense miljøet.

Skien kommune har fått mange klager på planen, og de har prøvd å løse problemene på ulike måter. Men klagerne mener at kommunen ikke har gjort nok for å sikre miljøet og bevaringsverdiene i området.

Nå har klagerne gått sammen og startet en aksjonsgruppe. De har utarbeidet en felles oppfordring til utbyggeren, og de har startet en kampanje for å gjøre seg gjeldende. De mener at utbyggingen bør utsatt med et år, og at det bør være flere miljøkrav.



Utbyggingen på Skien Brygge er et stort og viktig prosjekt for kommunen. Det vil gi mange arbeidsplasser og inntekter til kommunen. Men det er mange som er uenige i planen, og de mener at utbyggingen vil forårsake store miljøproblemer.

Skien kommune har fått mange klager på planen, og de har prøvd å løse problemene på ulike måter. Men klagerne mener at kommunen ikke har gjort nok for å sikre miljøet og bevaringsverdiene i området.

Nå har klagerne gått sammen og startet en aksjonsgruppe. De har utarbeidet en felles oppfordring til utbyggeren, og de har startet en kampanje for å gjøre seg gjeldende. De mener at utbyggingen bør utsatt med et år, og at det bør være flere miljøkrav.

**«Blir ikke populær»**  
Kunnskapen er det som gjør det til en kompetanse.

**«Blir ikke populær»**  
Kunnskapen er det som gjør det til en kompetanse.

**«Blir ikke populær»**  
Kunnskapen er det som gjør det til en kompetanse.

**«Blir ikke populær»**  
Kunnskapen er det som gjør det til en kompetanse.

**«Blir ikke populær»**  
Kunnskapen er det som gjør det til en kompetanse.

## 619 BKA Grenland har brukt lokalpressen aktivt for å gjøre sitt syn kjent

621 **Antall medlemmer:** 81

622 **Styremedlemmer:** Leder Bente Marie Bakke, nestleder Tormod Lund, kasserer Inger-Else Fridholm,  
623 sekretær Sylvi Grythe, styremedlem Einar Christen Lange, varamedlemmer:  
624 Solfrid Habte-Sønsteby og Wenche Tveit.

625 **Hovedaktiviteter/møter/arrangement 2024:**

- 626 • 11 styremøter i 2024. En viktig seier er at statsforvalter har avgjort at det ikke blir  
627 tillatt å bygge en 18-hulls frisbeegolfbane i Prestegårdsskogen i Askim. Saken om motor  
628 sport-senter på Jørgentvedtmyra i Trøgstad ligger hos statsforvalter for avgjørelse.
- 629 • BKA IØ har til sammen hatt 15 stands, hvor vi har delt ut materiell og snakket med folk.  
630 Vi har stått både ute i gatene og innendørs i forbindelse med arrangementer.  
631 Stands har vi hatt i Askim, Mysen, Spydeberg, Tomter, Rakkestad, Ørje, Skiptvet og  
632 Aremark.. Vi hadde i 2023 stand hver måned inne på Askimtorget. I 2024 ble vi nektet å  
633 stå der på grunn av klager på angivelig «aggressiv» oppførsel. Dette kjenner vi oss ikke  
634 igjen i, men vi antar at det skyldes klager fra personer som ikke har likt budskapet vårt.
- 635 • Vi har hatt møter med foredrag herunder: Landsforbundet for offentlige pensjonister i  
636 Indre Østfold. Bente holdt PP-foredrag 14. februar om sin bakgrunn og om BKA IØ.
- 637 • Stort møte i regi av Naturnettverket i Indre Østfold. Foredrag av Sigmund Hågvar,  
638 professor emeritus i natur- og miljøvern fra NMBU. Bente var møteleder.
- 639 • BKA IØ hadde åpent møte 20. november på Rådhuset i Askim. Bente holdt foredrag. Vårt  
640 medlem og artist Sissel Kvambe underholdt med sang og gitarspill.
- 641 • Vi har hatt flere leserinnlegg, både i Smaalenenes Avis og i Aftenposten.
- 642 • Vi fikk tilskudd fra BKAs organisasjonsfond til BKA IØs lommefolder
- 643 • Vi er også fornøyde med at vårt forslag om vindkraft ble vedtatt på BKAs landsmøte 2024:  
644 «Vindkraftselskap må ikke tillates å etablere vindturbiner i sårbare naturområder på  
645 land, men kan etableres på tidligere industriområder, langs egnede veitraseer og andre  
646 såkalte grå områder. Vindkraft til havs er et viktige satsingsområder, men må gjøres i  
647 samarbeid med marine eksperter, fiskeriinteresser og ornitologer».

648 **Største «seier» i 2024:**

649 Naturnettverket Indre Østfold ble etablert. BKA Indre Østfold inviterte 18. september 5 andre  
650 organisasjoner til et felles møte i kommunens rådhus i Askim. Møtet førte til at Naturnettver-  
651 ket Indre Østfold ble etablert, Nettverket består av Besteforeldrenes klimaaksjon Indre Østfold,  
652 Naturvernforbundet Indre Østfold, Motvind Østfold, Hagelaget Askim og Hobøl, La Humla Suse og  
653 Prestegårdsskogens venner.

654 Naturnettverket arrangerte 10. oktober et åpent møte i Rådhuset i Askim med professor eme-  
655 ritus Sigmund Hågvar fra Norges miljø- og biovitenskapelige universitet (NMBU). Nettverket har  
656 hatt leserinnlegg i lokalavisen og prioriterer dialog med kommunens politikere om betydningen  
657 av å ta vare på naturen og reduser utslipp av klimagasser. Vi planlegger å holde flere fellesmøter  
658 i tiden fremover. Sammen står vi sterkere!



659 *Naturnettverket står klar til innsats!*

## 660 **BKA Hamar og omegn**

661 **Antall medlemmer:** 324

662 **Styremedlemmer:** Leder Thomas Cottis, kasserer Tore Lahn, Eva Ormåsen, Inger-Beth Sandham,  
663 Tone Gullvåg, Terje Benjaminsen, Beate Garfelt og Karin Andersen.

664 **Hovedaktiviteter/møter/arrangement 2024:**

- 665 • Styret har hatt 10 styremøter
- 666 • Stands under Miljøuka i Hamar, Løten, Stange og Brumunddal
- 667 • Stands i Brumunddal 17/8
- 668 • Stands i Stange 23/8
- 669 • 19/9: Tone dro i gang eplesaftdugnad i Stange. Vi høstet epler, presset saft og pratet med  
670 stangesokninger som fikk gratis eplesaft.

- 671 • September og oktober: Flere byvandring i Hamar med plakater for å få fram klimasaken  
672 og prate med folk.
- 673 • November: Byvandring og stand på Black Friday og Klesbyttedagen
- 674 • Beate har ledet arbeidet for Klimakafe i Hamar. Det har blitt xxx klimakafeer med  
675 følgende innledere og tema:  
676 5/9 Asle Økelsrud fra NIVA: Om miljøtilstanden i Mjøsa.  
677 5/11 Plastpiratene orienterer om sitt arbeid for nedbryting av plast.  
678 5/12 Bård Lahn fra Cicero og Universitetet i Oslo
- 679 • Vi har vært aktive på mediefronten og har hatt mange innlegg i Hamar Arbeiderblad
- 680 • 27. mai reiste styret til Eidsvoll og hadde felles styremøte med BKA Eidsvoll og Hurdal.
- 681 • Mai: Tone planla, regisserte og fikk laget en kortfilm som vi delte på Facebook. Dette ga  
682 oss nyttig erfaring om hvordan dette kan gjøres, og potensialene i å nå ut til folk flest.
- 683 • 21/8: Meget vellykket bedriftsbesøk for medlemmer i BKA på Resirkula.
- 684 • 24/10 Thomas hadde møte med ordføreren i Hamar og ledelsen på Eidsiva Bioenergi  
685 søppelforbrenningsanlegget på Trehjørningen. Nyttig kunnskapsutveksling. Det er  
686 god interesse både fra ordfører og Eidsiva for å kutte utslippene fra forbrenningsanlegget  
687 med å investere i anlegg for karbonfangst og lagring.
- 688 • Styret blir jevnlig oppdatert av Landsstyremedlem Karin Andersen om hva som skjer i  
689 BKA sentralt.
- 690 • Vi deltok på Natur og Ungdom sin Klimamarsj 30. august. Tore holdt appell.
- 691 • 24/10: Styret og medlemmer dro til Oslo på FN-dagen og deltok i BKA stormarkering for  
692 at Norge må bruke oljepenger til å finansiere fornybar energi i fattige land.
- 693 • Vi har startet arbeidet for å få til en spørreundersøkelse til studenter ved  
694 lærerutdanningen i Hamar, om hva de kan og ikke kan om klima.



- 695 NM på ski fikk besøk av et positivt orientert BKA fra Hamar og omegn.



697 **Antall medlemmer pr 31.12.2024:** 96; enn økning på 21 fra forrige år

698 **Styremedlemmer:** Helle Aasgaard, Wilma Haagaas, Randi Kirkebø og Anne Bergem.

699 Varamedlem Karin Gedde har møtt fast i styret.

#### 700 **Hovedaktiviteter/møter/arrangement:**

701 • Folkemøtet 13.02 i samarbeid med Eidsvoll 1814 med Dag Hessen som foredragsholder og  
702 pensjonistkinoen 27.11 «Skal hilse fra naturen» i samarbeid med Eidsvoll kommune,  
703 trakk begge ca 100 deltakere. Flotte arenaer for å synliggjøre BKA og vi vervet flere nye  
704 medlemmer. På vår tradisjonelle markering av Verdens myrddag denne gang med Anders  
705 Gunnar Helle fra NMBU som guide, ble ca 50 deltakere fra egen og nabokommunene med  
706 på vandringen, inkludert en gruppe elever fra Eidsvoll videregående skole som tok det  
707 som en del av naturfagsundervisningen.

708 • Vi har også deltatt på større fellesarrangement, der mange lokale organisasjoner har  
709 vært involvert f.eks «Skogen og det grønne skiftet», «Mening, mat og mot» om  
710 matberedskap og «Gatefest for miljø». Vi har hjulpet til praktisk med arrangementene  
711 og hatt BKA-stands. Dette har vært viktig for å vise at vi vil være med å bidra i den tverr  
712 politiske dugnaden for å sette klima og miljø på dagsorden.

713 • Hverdagslige grasrotaktiviteter: Vi har gjennomført 6 ulike klesbyttedager eller  
714 lekebyttedager i løpet av året med husflidslagene og biblioteket som gode samarbeids  
715 partnere. Dette er aktiviteter som kan gjøre klimavennlig atferd for alle lett  
716 tilgjengelig, morsomt og en del av folks hverdag. Det gir samtidig gode arenaer for  
717 samtaler med folk på tvers av generasjoner.

718 • Aktiviteter knyttet til kommunens politikk og planarbeid: BKA har deltatt i kommunale  
719 «verksteder» og informasjonsmøter tilknyttet områdeplan for Råholt, et viktig område  
720 for framtidig utvikling i Eidsvoll. Vi avga også høringsuttalelse til planen. Vi har brukt tid  
721 på å sette oss inn i andre kommunale planprosesser og reguleringsvedtak mm. Vi opplever  
722 at det er en permanent utfordring å sette seg inn i dokumentene og å følge planprosesser  
723 tett nok, til at vi kan gi konkrete og relevante innspill på riktige tidspunkt.

#### 724 **Største seier i 2024:**

725 Høyeste prioritet har vært å nå flest mulig og å samarbeide bredest mulig om å sette alvoret i  
726 klimasaken og tap av natur på dagsorden. Dette for å få folk og politikere til å engasjere seg og  
727 ta ansvar, og for å rekruttere nye medlemmer til BKA. Antall medlemmer er økt også i 2024, og  
728 vi gleder oss over å se at vi nærmer oss 100. Oppsummert mener vi og håper vi, at aktivitetene  
729 og innsatsen samlet sett, har bidratt til vårt formål uttrykt slik i vår handlingsplan: Skape opp-  
730 merksomhet og engasjement for klima, miljø og naturmangfold for å påvirke opinion og politiske  
731 beslutninger lokalt og sentralt.



732 Bildet viser deler av styret i BKA Eidsvoll og Hurdal som planlegger nye aksjoner, applaudert av  
733 gammel norsk spelsau. Foto: Jørn Fraurud

735 **Antall medlemmer:** 375

736 **Styremedlemmer:** Leder Yngvar Olsen, nestleder Jon-Olav Strand, økonomiansvarlig Torstein Seip  
737 Johnsen, styremedlemmer Torunn Haugen Jerstad og Astrid Liavåg, varamedlem Mons Sydness.

738 **Hovedarrangementer 2024:**

- 739 • Leder og nestleder deltok på landsmøtet til BKA i Oslo 27.-28.04.24.
  - 740 • Guidet tur i samarbeid med Midt-Agder friluftsråd til Kaldvell, Lillesand 26.05.24.
  - 741 • Kronikk i Fædrelandsvennen ved Kristen Fløgstad, "Norge - klimaforbilde eller sinke".
  - 742 • Planlegging og gjennomføring av Arendalsuka 12.-16.08.24 i samarbeid med BKA sentralt.  
743 Vi var ansvarlige for rigging/nedrigging av messetelt og medansvarlig for overnatting og  
744 bemanning av stand på Torvet.
  - 745 • Deltakelse på lokallagssamling i Oslo 14.09.24.
  - 746 • Opprettelse av ny Facebookside for BKA Agder etter at administrator av den gamle siden  
747 gikk bort.
  - 748 • Stand i Kristiansand på FN-dagen 24.10.24. Tema: Klimabistand.
  - 749 • Jazzkonsert med Rabbersvigen jazzforsamling 20.11.24 i Grønt senter Teateret,  
750 Kristiansand. Medarrangør sammen med Klimaalliansen. Tema: Klimakrise og håp.
  - 751 • Planlegging av studiesirkel i klimakunnskap i 2025. Åpen for alle BKA'ere. Gjennomføres  
752 som fem ukentlige webinarer på Zoom i januar/februar. Basert på boka "En klimabok du  
753 orker å lese".
- 754 **Største seier i 2024:** Vi er glade for å kunne bidra til god gjennomføring av Arendalsuka for BKA.



755 Klimastand i Markens gate, Kristiansand, på FN-dagen. Fra venstre Torunn Haugen Jerstad, Jon-  
756 Olav Strand, Kristen Fløgstad og Yngvar Olsen.

758 **Antall medlemmer:** 284

759 **Styremedlemmer:** Torstein Arntsen, Synnøve des Bouvrie, Ingunn Elstad, Inger Pauline Landsem,  
760 Grete Mathiesen, Ildri Olaisen.

761 **Hovedaktiviteter/møter/arrangement 2024:**

- 762 • Klimakafe: Uformell samling kvar 14. dag, med diskusjon av aktuelle tema, av og til  
763 besøk. Gunveig Dahl har stått for innkalling.
- 764 • Samarbeid med organisasjonane Nei til atomdrevne Militærfartøy i Tromsø og Fredsuka i  
765 Tromsø. Toril er med i styret for begge.
- 766 • 12. februar: Ope møte med føredrag av PhD studentane Koen van Greevenbroek og  
767 Martin Haug: «Batterier og energilagring mot et nullutslipp-Europa - et fokus på  
768 mineraler». Deretter årsmøte.
- 769 • 8.mars: Deltok på Kvinnedagen med parolen: Klimaendringene raserer livsgrunlaget -  
770 klimahandling nå!
- 771 • BKA gjekk inn i «Tromsø klima- og naturallianse» av miljøorganisasjonar som skulle jobbe  
772 med klimapolitikken i Tromsø kommune. Torstein Arntsen var vår representant i styrings  
773 gruppa til alliansen. I desember valte vi å heller samarbeide frå sak til sak.
- 774 • 6. april: Stand med medlemsverving.
- 775 • Jernbanegruppe danna i lokallaget. 22.04 skulle Nord-Noregbanen opp i Stortinget.  
776 Synnøve, Astrid Berit og Gunveig reiste til Oslo til felles markering framfor Stortinget,  
777 med dei andre jernbanegruppene og musikarar. Same dag hadde vi stand i Tromsø for å  
778 følgje opp og verve nye medlemmer.
- 779 • Vi deltok i feiringa av 1.mai i Tromsø, med klima- og jernbaneparolar.
- 780 • 21. mai: Klima- og naturalliansen arrangerte folkemøte med Tromsø kommune om planen  
781 for klima, miljø og energi 2024-2032.
- 782 • 28. mai. BKA arrangerte ope møte: Melkøya, klima, og livsgrunlaget her nord. Innleiarar  
783 var Kjell Magne Derås frå Naturvernforbundet i Finnmark og Ingunn Elstad frå BKA.  
784 Sametingspresident Silje Karine Muotka sendte ei fin videohelsing til møtet.
- 785 • 20. juni: Utbygging av alpinanlegget Arctic senter i Finnheia er aktuelt igjen. Stand med  
786 eigen løpesetel om Finnheia, og medlemsverving.
- 787 • 17. august: Vi deltok med stand på Bakgårdsmarkedet i Harstad.
- 788 • 3. september tok medlemmer i Jernbanegruppa initiativ til spontandemonstrasjon på  
789 flyplassen, der samferdselsministeren var og feira opninga av ein ny terminal. Vi snakka  
790 med han om bygging av Nord-Noregbanen, og om dei aukande klimautsleppa frå  
791 flytrafikken, og fekk bra mediedekking.
- 792 • Natur og ungdom starta underskriftskampanje for å få stoppa utbygginga av Arctic Center.  
793 Vi deltok i Frivillighetsdagen 7. sept. og samla inn underskrifter mot utbygginga.
- 794 • 21.-26. september arrangerte Fredsinitiativet i Tromsø Fredsveka.

- 795 • Fleire møtte på rådhuset i Tromsø med røde hattar 31. oktober, då Kommune- og  
796 byutviklingskomitéen behandla Artic Center. Klagen frå grunneigarar og reindriftra vart  
797 avvist, og Natur og Ungdom vart nekta å snakke til møtet i forkant.
  
- 798 • 24. oktober deltok vi i BKA sin landsomfattande aksjon for klimarettferd. For første gong  
799 fekk vi ha stand på ein populær kafe i Tromsø, og møtte mange interesserte. Vi hadde  
800 også markering saman med Natur og Ungdom framfor domkyrkja i Tromsø.
  
- 801 • 21. november arrangerte vi ope møte: «Hva gjør klimaet med naturen i nord?» Det var  
802 musikalsk opning og føredrag ved professor Rolf Anker Ims, og prorektor  
803 Jan Gunnar Winther, begge Universitetet i Tromsø. God diskusjon.
  
- 804 • Aktiviteten i Arctic Center-saka i Tromsø heldt fram. Ei styringsgruppe oppretta Spleis for  
805 å få advokathjelp. På vegne av to reindriftsiidaer og dei frivillige organisasjonane sendte  
806 advokaten ei omgjeringsbegjæring til departementet 13. desember. Besteforeldrenes  
807 klimaaksjon, både nasjonalt og lokalt, er med.
  
- 808 • Mange medlemmer har skrive lesarbrev i avisene. Inger Pauline har laga lokal  
809 vervebrosjyre og oppretta facebook-gruppe for lokallaget.



810 Jernbaneaksjon på flyplassen i Tromsø.

812 **Antall medlemmer:** 37

813 **Styremedlemmer:** Vi er ikke et formalisert lokallag og har derfor ingen styreledere/tillitsvalgte.

814 Inntil 2024 ble arbeidet ledet av en «treerbande», nå økt til «firerbande»:

815 Nina Østlyngen, Marit Bjerkgeng, Ola Sletvold og Knut Ingar Olsen.

816 Vi har tatt kontakt med BKA Tromsø for tilknytning.

### 817 **Hovedaktiviteter/møter/arrangementer**

818 • Åtte «bandemøter»/ styremøter.

819 • Et samarbeidsmøte med lokale miljø/klimaaktivister fra Naturvernforbundet og  
820 Framtiden i våre hender.

821 • Vårt BKA-arbeid fokuserer nå på Alta kommunes arealplan/samfunnsdelen.  
822 Derfor har vi hatt møte med kommunens areaplanleggere og gitt et høringsinnspill i  
823 prosessen. Dette vil følges opp i 2025.

824 • Et åpent møte om søppelhåndtering/kasting/resirkulering/gjenbruk med Vefas  
825 avfallsselskap, Alta matstasjon og Mia bruktbuikk.

826 • Tur ute med temaet «Hogst og skogsdrift» med daglig leder Tor H. Sund,  
827 Finnmark Skogselskap. 26 deltakere.

### 828 **Største seier i 2024:**

829 Vi noterer ingen «seire» for 2024. Tvert imot sliter vi med å engasjere og aktivisere  
830 medlemmene.



831 *Skogstur i Alta var svært populært.*